

**Centru pentru tineret in sat.
Porumbrei, r-ul Cimisia (Scara
№ 1 2 3 4 si Pireu)**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 314 024,68 Lei

Intocmit in prețuri curente 28.04.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Крыльцо № 1				
1	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu (Доработка грунта вручную откосов, выемок, разработанных экскаватором или скрепером для формирования откосов котлована, средний грунт)	m3	12,50	189,520 189,520	2 369,000 2 369,000
2	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta (Слой основания из бута)	m3	5,60	826,180 91,080	4 626,608 510,048
3	CC01A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv (Стальная арматура класса ... уложенная в фундаменты, заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней до 8мм включительно)	kg	900,00	24,456 3,956	22 010,400 3 560,400
4	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si	m2	29,60	323,750 156,400	9 583,000 4 629,440

1	2	3	4	5	6	7
		diafragme) inclusiv sprijinirile (Опалубка из хвойных досок для укладки бетона, в стыках сборных элементов (перекрытий, балок и диафрагм) включая крепления)				
5	CA03A	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) (Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на РБУ и укладка его типичными средствами, бетон класса...)	m3	19,50	1 802,593 363,400	35 150,563 7 086,300
		Total	Lei			73 739,571
		Total Крыльцо № 1 Inclusiv salariu				73 739,571 18 155,188
		2. Крыльцо № 2				
6	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu (Доработка грунта вручную откосов, выемок, разработанных экскаватором или скрепером для формирования откосов котлована, средний грунт)	m3	9,80	189,520 189,520	1 857,296 1 857,296
7	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta (Слой основания из бута)	m3	5,00	826,180 91,080	4 130,900 455,400
8	CC01A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv (Стальная арматура класса ... уложенная в фундаменты, заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней до 8мм включительно)	kg	835,00	24,456 3,956	20 420,760 3 303,260
9	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de	m2	25,40	323,750	8 223,250

1	2	3	4	5	6	7
		monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile (Опалубка из хвойных досок для укладки бетона, в стыках сборных элементов (перекрытий, балок и диафрагм) включая крепления)			156,400	3 972,560
10	CA03A	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) (Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на РБУ и укладка его типичными средствами, бетон класса...)	m3	16,70	1 802,595 363,400	30 103,344 6 068,780
		<i>Total</i>	Lei			64 735,550
		Total Крыльцо № 2 Inclusiv salariu				64 735,550 15 657,296
		3. Крыльцо № 3				
11	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu (Доработка грунта вручную откосов, выемок, разработанных экскаватором или скрепером для формирования откосов котлована, средний грунт)	m3	4,80	189,520 189,520	909,696 909,696
12	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta (Слой основания из бута)	m3	0,70	826,180 91,080	578,326 63,756
13	CC01A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv (Стальная арматура класса ... уложенная в фундаменты, заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней до 8мм включительно)	kg	101,60	24,456 3,956	2 484,730 401,930

1	2	3	4	5	6	7
14	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile (Опалубка из хвойных досок для укладки бетона, в стыках сборных элементов (перекрытий, балок и диафрагм) включая крепления)	m2	7,80	323,750 156,400	2 525,250 1 219,920
15	CA03A	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) (Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на РБУ и укладка его типичными средствами, бетон класса...)	m3	4,80	1 802,592 363,400	8 652,443 1 744,320
		<i>Total</i>	Lei			15 150,445
		Total Крыльцо № 3 Inclusiv salariu				15 150,445 4 339,622
		4. Крыльцо № 4				
16	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu (Доработка грунта вручную откосов, выемок, разработанных эскаватором или скрепером для формирования откосов котлована, средний грунт)	m3	3,60	189,520 189,520	682,272 682,272
17	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta (Слой основания из бута)	m3	0,50	826,180 91,080	413,090 45,540
18	CC01A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv (Стальная арматура класса ... уложенная в фундаменты, заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней до 8мм	kg	81,20	24,456 3,956	1 985,827 321,227

1	2	3	4	5	6	7
		включительно)				
19	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile (Опалубка из хвойных досок для укладки бетона, в стыках сборных элементов (перекрытий, балок и диафрагм) включая крепления)	m2	6,60	323,750 156,400	2 136,750 1 032,240
20	CA03A	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) (Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на РБУ и укладка его типичными средствами, бетон класса...)	m3	2,50	1 802,586 363,400	4 506,465 908,500
		Total	Lei			9 724,404
		Total Крыльцо № 4 Inclusiv salariu				9 724,404 2 989,779
		5. Отмостка				
21	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu (Доработка грунта вручную откосов, выемок, разработанных эскаватором или скрепером для формирования откосов котлована, средний грунт)	m3	10,50	189,520 189,520	1 989,960 1 989,960
22	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile (Опалубка из хвойных досок для укладки бетона, в стыках сборных элементов (перекрытий, балок и диафрагм)	m2	11,60	323,750 156,400	3 755,500 1 814,240

1	2	3	4	5	6	7
		включая крепления)				
23	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta (Слой основания из бута)	m3	7,10	826,180 91,080	5 865,878 646,668
24	CA02A3	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea manuala si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) (Укладка бетона для выравнивания, уклонов, защитных стяжек на высоте до 35 м включительно, приготовление бетона вручную и укладка его типичными средствами)	m3	7,10	2 179,655 768,200	15 475,548 5 454,220
		<i>Total</i>	Lei			27 086,886
		Total Отмостка Inclusiv salariu				27 086,886 9 905,088

		Total	Lei	190 436,89
		Социальное и мед страх	24 %	12 251,28
		Транспортные расходы	10 %	12 922,95
		Итого		215 611,12
		Накладные расходы	14,5 %	31 263,62
		Итого		246 874,74
		Сметная прибыль	6 %	14 812,49
		Итого		261 687,23
		НДС	20 %	52 337,45
		Total deviz:		314 024,68
		Inclusiv salariu		51 046,99

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Porumbrei, r-ul Cimisia (Scara
№ 1 2 3 4 si Pireu)**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 314 024,68 Lei

Intocmit in prețuri curente 28.04.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	209,0950	92,00	19 236,740
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	82,4654	92,00	7 586,817
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	117,4500	92,00	10 805,400
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	103,5830	92,00	9 529,636
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	42,2650	92,00	3 888,380
		Total manopera				51 046,99

Materiale:

1.	1411122201752	Piatra sparta	m3	21,7350	550,00	11 954,250
2.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	36,9888	550,00	20 343,840
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	40,0753	380,00	15 228,614
4.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,1620	6 400,00	1 036,800
5.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	1,6200	6 400,00	10 368,000
6.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,1620	6 400,00	1 036,800
7.	2320187315789	Decofrol	kg	9,7200	25,00	243,000
8.	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	8 168,2125	3,00	24 504,638
9.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 348,1480	3,00	4 044,444
10.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	45,2563	0,00	0,000
11.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1 965,7450	20,00	39 314,900
12.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	12,1500	25,00	303,750
13.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	20,2500	28,00	567,000
14.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	13,8573	18,00	249,432
15.	4100126202818	Apa	m3	1,8900	18,00	34,020
		Total materiale de constructii				129 229,49

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	7,9380	160,00	1 270,080
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	3,9690	160,00	635,040
3.	2922140007000	Macara	h-ut	1,7750	450,00	798,750
4.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,7830	500,00	391,500
5.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	2,8400	50,00	142,000
6.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	26,1000	35,00	913,500

7.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	2,4795	450,00	1 115,775
8.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	10,8750	450,00	4 893,750
		Total utilaje de construcții				10 160,41

Total	Lei	190 436,89
Социальное и мед страх	24 %	12 251,28
Транспортные расходы	10 %	12 922,95
Итого		215 611,12
Накладные расходы	14,5 %	31 263,62
Итого		246 874,74
Сметная прибыль	6 %	14 812,49
Итого		261 687,23
НДС	20 %	52 337,45

Total deviz: **314 024,68**

Intocmit _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Centru pentru tineret in sat. Porumbrei, Investitor
r-ul Cimisia (Scara № 1 2 3 4 si Pireu)

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Крыльцо № 1				
1	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu (Доработка грунта вручную откосов, выемок, разработанных эскаватором или скрепером для формирования откосов котлована, средний грунт)	m3			189,520 189,520
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	92,00	189,52
2	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta (Слой основания из бута)	m3			826,180

1	2	3	4	5	6	7
						91,080
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	92,00	91,08
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	550,00	632,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	18,00	1,80
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	160,00	33,60
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	160,00	67,20
3	CC01A	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv (Стальная арматура класса ... уложенная в фундаменты, заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней до 8мм включительно)	kg			24,456 3,956
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0430	92,00	3,96
	2710602100000	Oțel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	20,00	20,50
4	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare între elementele prefabricate (planșee, grinzi și diafragme) inclusiv sprijinirile (Опалубка из хвойных досок для укладки бетона, в стыках сборных элементов (перекрытий, балок и диафрагм) включая крепления)	m2			323,750 156,400
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	92,00	23,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,4500	92,00	133,40
	2734113803233	Sirna neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	25,00	3,75
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	28,00	7,00
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	25,00	3,00
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	6 400,00	12,80
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	6 400,00	12,80
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	6 400,00	128,00
5	CA03A	Beton turnat în fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane și turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) (Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на РБУ и укладка его типичными средствами, бетон класса...)	m3			1 802,593 363,400
	7123010010200	Betonist	h-om	3,5500	92,00	326,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	92,00	36,80
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	0,00	0,00
	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	185,0000	3,00	563,33
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7800	380,00	300,85
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7200	550,00	401,94
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,2700	18,00	4,93
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	450,00	25,65
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	500,00	9,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	35,00	21,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	450,00	112,50
		2. Крыльцо № 2				
6	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, în taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, în teren mijlociu (Доработка грунта вручную откосов, выемок, разработанных экскаватором или скрепером для формирования откосов котлована, средний грунт)	m3			189,520 189,520
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	92,00	189,52
7	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta (Слой основания из буга)	m3			826,180 91,080
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	92,00	91,08
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	550,00	632,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	18,00	1,80
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	160,00	33,60
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	160,00	67,20
8	CC01A	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv (Стальная арматура класса ...	kg			24,456 3,956

1	2	3	4	5	6	7
		уложенная в фундаменты, заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней до 8мм включительно)				
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0430	92,00	3,96
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	20,00	20,50
9	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile (Опалубка из хвойных досок для укладки бетона, в стыках сборных элементов (перекрытий, балок и диафрагм) включая крепления)	m2			323,750 156,400
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	92,00	23,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,4500	92,00	133,40
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	25,00	3,75
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	28,00	7,00
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	25,00	3,00
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	6 400,00	12,80
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	6 400,00	12,80
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	6 400,00	128,00
10	CA03A	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) (Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на РБУ и укладка его типичными средствами, бетон класса...)	m3			1 802,595 363,400
	7123010010200	Betonist	h-om	3,5500	92,00	326,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	92,00	36,80
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	0,00	0,00
	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	185,0000	3,00	563,33
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7800	380,00	300,85
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7200	550,00	401,94
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2700	18,00	4,93
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	450,00	25,65
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	500,00	9,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	35,00	21,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	450,00	112,50
		3. Крыльцо № 3				
11	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu (Доработка грунта вручную откосов, выемок, разработанных экскаватором или скрепером для формирования откосов котлована, средний грунт)	m3			189,520 189,520
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	92,00	189,52
12	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta (Слой основания из бута)	m3			826,180 91,080
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	92,00	91,08
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	550,00	632,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	18,00	1,80
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	160,00	33,60
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	160,00	67,20
13	CC01A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv (Стальная арматура класса ... уложенная в фундаменты, заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней до 8мм включительно)	kg			24,456 3,956
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0430	92,00	3,96
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	20,00	20,50
14	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile (Опалубка из	m2			323,750 156,400

1	2	3	4	5	6	7
		хвойных досок для укладки бетона, в стыках сборных элементов (перекрытий, балок и диафрагм) включая крепления)				
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	92,00	23,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,4500	92,00	133,40
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	25,00	3,75
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	28,00	7,00
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	25,00	3,00
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	6 400,00	12,80
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	6 400,00	12,80
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	6 400,00	128,00
15	CA03A	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) (Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на РБУ и укладка его типичными средствами, бетон класса...)	m3			1 802,592 363,400
	7123010010200	Betonist	h-om	3,5500	92,00	326,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	92,00	36,80
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	0,00	0,00
	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	185,0000	3,00	563,33
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7800	380,00	300,85
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7200	550,00	401,94
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2700	18,00	4,93
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	450,00	25,65
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	500,00	9,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	35,00	21,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	450,00	112,50
		4. Крыльцо № 4				
16	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu (Доработка грунта вручную откосов, выемок, разработанных эскаватором или скрепером для формирования откосов котлована, средний грунт)	m3			189,520 189,520
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	92,00	189,52
17	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta (Слой основания из бута)	m3			826,180 91,080
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	92,00	91,08
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	550,00	632,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	18,00	1,80
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	160,00	33,60
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	160,00	67,20
18	CC01A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv (Стальная арматура класса ... уложенная в фундаменты, заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней до 8мм включительно)	kg			24,456 3,956
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0430	92,00	3,96
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	20,00	20,50
19	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile (Опалубка из хвойных досок для укладки бетона, в стыках сборных элементов (перекрытий, балок и диафрагм) включая крепления)	m2			323,750 156,400
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	92,00	23,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,4500	92,00	133,40
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	25,00	3,75
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	28,00	7,00
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	25,00	3,00
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	6 400,00	12,80
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	6 400,00	12,80

1	2	3	4	5	6	7
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	6 400,00	128,00
20	CA03A	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) (Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на РБУ и укладка его типичными средствами, бетон класса...)	m3			1 802,586 363,400
	7123010010200	Betonist	h-om	3,5500	92,00	326,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	92,00	36,80
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	0,00	0,00
	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	185,0000	3,00	563,32
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7800	380,00	300,84
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7200	550,00	401,94
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2700	18,00	4,93
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	450,00	25,65
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	500,00	9,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	35,00	21,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	450,00	112,50
		5. Отмостка				
21	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu (Доработка грунта вручную откосов, выемок, разработанных экскаватором или скрепером для формирования откосов котлована, средний грунт)	m3			189,520 189,520
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	92,00	189,52
22	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile (Опалубка из хвойных досок для укладки бетона, в стыках сборных элементов (перекрытий, балок и диафрагм) включая крепления)	m2			323,750 156,400
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	92,00	23,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,4500	92,00	133,40
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	25,00	3,75
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	28,00	7,00
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	25,00	3,00
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	6 400,00	12,80
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	6 400,00	12,80
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	6 400,00	128,00
23	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta (Слой основания из бута)	m3			826,180 91,080
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	92,00	91,08
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	550,00	632,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	18,00	1,80
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	160,00	33,60
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	160,00	67,20
24	CA02A3	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, prepararea manuala si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) (Укладка бетона для выравнивания, уклонов, защитных стяжек на высоте до 35 м включительно, приготовление бетона вручную и укладка его типичными средствами)	m3			2 179,655 768,200
	7123010010200	Betonist	h-om	7,7000	92,00	708,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	92,00	59,80
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	188,0000	3,00	569,64
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7860	380,00	301,67
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7250	550,00	402,74
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2700	18,00	4,91
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	450,00	112,50
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	50,00	20,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.